

**Protokół Nr 17/2016**  
**z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju**  
**z dnia 23 czerwca 2016 r.**

Posiedzenie Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle rozpoczęło w sali posiedzeń Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32.

Posiedzeniu komisji przewodniczył radny Andrzej Kopacki - przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju.

**1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Otwarcia posiedzenia, stwierdzenia prawomocności obrad i powitania zaproszonych gości dokonał przewodniczący Komisji Andrzej Kopacki.

Obecność Członków Komisji - zgodnie z listą obecności (zał. nr.1 do protokołu).

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Wojciech Jagiełło – Zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych
2. Tereska Głuszek - Kierownik Biura Informacji i Promocji Miasta.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zagadnienia współpracy z miastami partnerskimi w kraju i za granicą – aktualna sytuacja.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zakończenie obrad.

*Komisja jednogłośnie 6 głosów „za” przyjęła zaproponowany porządek obrad do realizacji.*

*„Za” była p.p. Grażyna Radka, Adam Sadłowski, Tomasz Scheller, Witold Rusak, Andrzej Kopacki, Grzegorz Mateja. Nieobecna przy głosowaniu była p. Dorota Mrówka.*

**Ad 3.**

**Zagadnienia współpracy z miastami partnerskimi w kraju i za granicą – aktualna sytuacja.**

Andrzej Kopacki wymienił miasta partnerskie Kędzierzyna-Koźla w kraju i za granicą, następnie rozpoczął dyskusję na niniejszy temat.

Wojciech Jagiełło poinformował, iż przygotowany materiał przez Biuro Informacji i Promocji Miasta jest skrótowy. Przedstawia on aktualną współpracę z miastami partnerskimi.

Celem tej współpracy jest nawiązanie współpracy pomiędzy mieszkańcami tych miast. Efektem tej współpracy jest przyjazd dzieci z Kałusza, które będą uczestniczyć w międzynarodowych zawodach. Wraz z dziećmi przyjeżdża grupa nauczycieli, w tym nauczycieli języka polskiego.

Zaznaczył, że część miast partnerskich nie jest chętnych do współpracy.

Przypomniał, że urząd miał pozyskać znaczące środki finansowe na organizowanie kolonii dla dzieci z Kędzierzyna-Koźla w miejscowości Pisz na Mazurach. Niestety na ostatnim etapie pozyskania środków zewnętrznych z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska nie udało się sfinalizować tego zadania.

Zaznaczył, że miasto ma dobry pomysł na współpracę z miastem Prerov w Czechach. Jednak miasto to nie jest chętne do współpracy. Jest to jednak miasto kultury i sztuki. W sierpniu będą odbywać się tam spotkania muzyczne i jedzie tam też nasza grupa muzyczna. Zaznaczył, że to jest właśnie dobry kierunek działania. Im więcej i częściej będą spotykać się mieszkańcy tych miast, tym większa jest szansa na zawiązanie znajomości i przyjaźni.

Zaznaczył, że najwięcej takich kontaktów było z Kałuszem. Natomiast w miesiącu październiku planowany jest kongres miast partnerskich i tam spróbujemy wypracować sobie pewien model kontaktów. Poinformował, że obecnie Pan Michał Nowak, Pan Adam Ochoś i Pani Bożena Jankowska przebywają w Jonawie oraz że w ubiegłym roku był tam wraz z Panem Arturem Matuszczakiem.

Z kontaktów tych jednak nie wynikło nic konkretnego, dlatego że miasto Jonawa nie widzi potrzeby ogniskowania tych kontaktów dalej.

W Kałuszu natomiast doszło do bardzo bezpośredniego spotkania. Pojechał tam prezes petrochemii i ściągnął stamtąd pracowników do swojego zakładu pracy. Podkreślił że jest to dobry gatunek kontaktu.

Podkreślił, że przyszłość będzie dobra dla współpracy, jeżeli kontaktów pomiędzy mieszkańcami będzie więcej. Jeżeli te kontakty będą sprowadzać się do kurtuazyjnych wyjazdów, to nie jest to złe, jednak nie rozwinie nas to dalej. Dlatego ma nadzieję, iż na tym kongresie wypracujemy wspólnie jedno/dwa działania.

Andrzej Kopacki potwierdził, iż kierunek tej współpracy jest dobry. Podkreślił, że dobrym pomysłem było by stworzenie na stronie internetowej urzędu zakładki z miastami partnerskimi, gdzie była by możliwość wymiany informacji .

Grzegorz Mateja spytał się o wysokość kosztów współpracy z miastami partnerskimi.

Wojciech Jagiełło stwierdził, iż sam wyjazd przedstawicieli z Kędzierzyna-Koźla jest to koszt transportu, ponieważ wszystko inne jest na miejscu zapewniane. Natomiast większe koszty są związane z przyjazdem przedstawicieli danego miasta do Kędzierzyna-Koźla. W przypadku przyjazdu dzieci zapewniamy im nocleg i wyżywienie na stadionie sportowym Kuźniczka. Wyżywienie musimy zapłacić, natomiast autobus mają własny.

Grzegorz Mateja przypomniał, że dzieci z Kałusza przyjechały do Kędzierzyna-Koźla. Następnie zadał pytanie, czy dzieci z Kędzierzyna-Koźla będą wyjeżdżać do któregoś z miast partnerskich.

Wojciech Jagiełło poinformował, że dzieci z Kędzierzyna-Koźla nie chcą pojechać na Ukrainę. Przypomniał, że dzieci z Kędzierzyna-Koźla były na jednodniowych zawodach organizowanych przez Racibórz, w ramach turnieju miast partnerskich. Aktualnie w tym temacie są prowadzone rozmowy z miejscowością Pisz. Podkreślił, że rodzice dzieci nie są zainteresowani tego typu wyjazdami.

Grzegorz Mateja następnie spytał na jakiej zasadzie są dobierane dzieci na takie wyjazdy.

Wojciech Jagiełło poinformował, iż w przypadku wyjazdu dzieci do Raciborza, gmina zwróciła się z prośbą do Szkolnego Związku Sportowego o wytypowanie zawodników. Zaznaczył jednocześnie, iż nie było wyjazdu kilkudniowego, więc nie było też takiej rekrutacji.

Grzegorz Mateja poprosił o przedstawienie planu - programu współpracy z miastami partnerskimi.

Wojciech Jagiełło oraz Teresa Głuszek poinformowali, iż taki dokument jest opracowany oraz że zostanie przekazany z formie elektronicznej członkom komisji.

Witold Rusak wypowiedział się co do współpracy gospodarczej z Jonawą.

Wojciech Jagiełło poinformował, iż z wymienionymi miastami nawiązano kontakty znacznie wcześniej. Nie są to świeże kontakty. Są to kontakty które z tymi miastami mamy od lat. Jednak nie przełożyły się one na współpracy z dziećmi. Aktualnie do Jonawy pojechał Kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania, aby nastąpiło bezpośrednie nawiązanie kontaktów szkoła-szkoła. Poinformował także, że szkoła podstawowa na Piastach nawiązała kontakty z dziećmi z Chin.

Grażyna Radka podkreśliła, że nie można patrzeć tylko na aspekty materialne. Wizyta w Ohringen w Niemczech była bardzo przyjemnym i wzruszającym akcentem. Nie możemy oceniać tylko finansowych aspektów. Podkreśliła także, że jest to z pewnością część reklamy dla naszego miasta.

Adam Sadłowski spytał o program dla miejscowości Pisz.

Teresa Głuszek poinformowała, iż nie pamięta tych programów. Poinformowała, iż wraz z Panią Prezydent i Panią Beata Kaczyńska-Pogwizd wybierają się tam, aby rozmawiać o powrocie do kolonii, które były organizowane w Piszcu oraz o założeniach innej współpracy.

Adam Sadłowski podkreślił, że należy rozdzielić rekreacje od wspólnego partnerstwa i korzyści gospodarczych, społecznych i historycznych. Podkreślił, że samych korzyści z tej współpracy jest raczej mało. Zaproponował także zmiany w organizowanych imprezach. Podkreślił także, że sama współpraca pomiędzy dziećmi to za mało.

Wojciech Jagiełło poinformował, że miasta partnerskie są zapraszane na większość imprez, jednak nie korzystają z tych zaproszeń. Nadto poinformował, że Kędzierzyńsko-Kozielski Park Przemysłowy tworzy platformę biznesową i tam będą wszystkie miasta partnerskie. I jest to nasz pomysł gospodarczy, tj. platforma w której znajdują się miasta, które określają swoją specyfikę gospodarczą, swoje potrzeby i swoje możliwości.

Tomasz Scheller zadał pytanie, czy w ramach organizacji Międzynarodowych Dni Młodzieży do Kędzierzyna-Koźła przyjeżdża grupa młodzieży którą trzeba się zaopiekować?

Wojciech Jagiełło poinformował, że Światowe Dni Młodzieży organizowane są przez kościół, natomiast gmina wspiera je bardzo intensywnie, wszystkimi możliwymi sposobami. Młodzieży miało być ok. 2000, a przyjedzie maksymalnie 500 osób, natomiast na terenie miasta będzie ok. 300 osób. Ludzie boją się przyjechać ze względu na zagrożenie terrorystyczne oraz kryzys finansowy.

Teresa Głuszek poinformowała, że nawet jeżeli z naszych miast partnerskich zgłosili się uczestnicy Światowych Dni Młodzieży, to diecezja decyduje kto i gdzie jest wysyłany. Z ostatnio uzyskanych informacji wynika, że ostateczna liczba uczestników Światowych Dni Młodzieży na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle będzie znana dopiero w momencie, kiedy uczestnicy zalogują się pod podane adresy.

Tomasz Scheller spytał, czy zmiany polityczne w danych krajach wpływają na relacje pomiędzy miastami partnerskimi.

Wojciech Jagiełło poinformowało, iż nigdy to nie wpływało na naszą współpracę.

Następnie Tomasz Scheller opisał współpracę mieszkańców Sławięcic z mieszkańcami Texasu.

Adam Sadłowski spytał, czy mamy opracowany kompleksowy plan ugaszczania gości?

Teresa Głuszek poinformowała, iż do naszego miasta przyjeżdżają cały czas te same osoby, dlatego nie możemy ich oprowadzać po tych samych miejscach. Stąd też niejednokrotnie ubogość planu. Mamy opracowany ogólny plan. Jest on dostosowany do oczekiwań grupy i jest on z nimi konsultowany.

Przewodniczący Komisji podsumowując dyskusję poinformował, iż nie jest zwolennikiem tworzenia dużej ilości miast partnerskich oraz żeby w przyszłości większą uwagę poświęcić gospodarce. W związku z zakończeniem dyskusji, przewodniczący komisji podziękował Wojciechowi Jagiełło ora Teresie Głuszek za udział w komisji oraz udzielanie wyczerpujących odpowiedzi.

## **Ad 8.**

### **Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

Grażyna Radka poprosiła o udzielenie informacji na temat pracy komisji ds. rewitalizacji miasta.

Andrzej Kopacki poinformował, że wczoraj odbyło się posiedzenie komisji. Poinformował także, iż programem objęte będą w pierwszej kolejności osiedle Śródmieście, Pogorzelec i Stare Miasto. Następnie opisał przebieg komisji oraz opisał program rewitalizacji.

Witold Rusak poinformował o planowanych inwestycjach w Ujeździe, Krapkowicach, Polskiej Cerekwi i innych miejscowościach. Wyraził swoje niezadowolenie faktem, że w Kędzierzynie-Koźlu pomimo ciągłym dozbrajaniu terenu nadal brak jest inwestycji.

Andrzej Kopacki podzielił pogląd Witolda Rusaka.

Tomasz Scheller przypomniał, iż w Ujeździe jest Katowicka Strefa Ekonomiczna oraz gminna strefa (Strefa Aktywności Gospodarczej). Poinformował także, iż w Sławięcicach trzy kilometry od autostrady za cmentarzem, są tereny nadające się pod tereny inwestycyjne. Wyraził także swoje negatywne stanowisko co do rewitalizacji miasta. Podkreślił, że gmina systematycznie remontuje lokale socjalne, natomiast te są systematycznie niszczone przez ich najemców.

Andrzej Kopacki podkreśla, że unia daje pieniądze tam gdzie jest problem. I takie są wytyczne z Brukseli.

Następnie rozpoczęto dyskusję na temat dojazdu publicznego z Kędzierzyna-Koźla do strefy ekonomicznej w Ujeździe. Tomasz Scheller poinformował, iż jest potrzeba utworzenia bezpośredniego dojazdu do strefy ekonomicznej w Ujeździe z Kędzierzyna-Koźla. Jest to bezpośrednio spowodowane dynamicznym rozwojem tej strefy.

Na zakończenie dyskusji Andrzej Kopacki podkreślił, że Kędzierzyn-Koźle zatrzymał się w miejscu oraz że od wielu lat widoczna jest w mieście stagnacja.

#### **Ad 9.**

#### **Zakończenie obrad.**

Przewodniczący Komisji Andrzej Kopacki podziękował wszystkim za aktywne uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju, ustaliła termin kolejnej komisji na trzeci czwartek sierpnia po czym zakończył obrady.

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI**  
**Andrzej Kopacki (-)**